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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

 

از ابتدای خرداد امســال ، 
همچون سال های گذشته، 
ثبت نــام ســال تحصیلی 
جدید در پایه اول آغاز شده 
است؛ موضوعی که هرساله 
چالش هــا و اعتراضــات 
مختلفی به همراه داشت و به گفته 
مدیران آموزش و پرورش اســتان 
برای کاهش این گونه مشــکلات، 
امسال گروه های نظارتی متعددی 
شــکل گرفتــه اســت. خبرهای 
مرتبطــی نیز روز گذشــته درباره 
ثبت نام مــدارس و روند آغاز به کار 
آموزشــگاه ها در ســال تحصیلی 
جدید مخابره شــد کــه هریک، 
بخشــی از ابهامات دانش آموزان و 

والدین آن ها را حل خواهد کرد.
دیروز معــاون آمــوزش ابتدایی 
آمــوزش و پــــرورش  وزارت 
بــا اشــاره به ابــلاغ شــیوه نامه 
ثبت نام به اســتان های کشور، از 
۲۲ اردیبهشــت، دریافــت وجه، 
تعیین شــرط معــدل و برگزاری 
آزمون ورودی برای ثبت نام مدارس 
را ممنوع اعلام کــرد؛ موضوعاتی 
که تا پیــش از ایــن، عامل اصلی 
تنش بین اولیا و مدارس به شــمار 
می آمد. در این راســتا رئیس اداره 
ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش 
خراسان رضوی به شــهرآرا گفت: 
از ابتدای خرداد، ثبت نام اولیه پایه 
اول شــروع شده اســت و تا پایان 
مرداد ادامه دارد و پس از نوبت دهی 
طرح ســنجش، از اوایــل تیرماه، 
تست های ورودی گرفته می شود. 
زمــان ثبت نــام دیگــر پایه های 
تحصیلی هم پس از اعــلام نتایج 
نهایی امتحانات، قطعی خواهد شد.

به گفتــه مجتبی خیاط افشــار، 
دریافــت کمک هــای مالــی از 
خانواده ها در آغاز ثبت نام ممنوع 
اســت و دریافــت وجــه منوط به 
شــروع ســال تحصیلی، تشکیل 
انجمن اولیا و مربیان و تعیین این 

مبلغ اســت. خیاط افشــار افزود: 
البته اخذ وجه بــا عنوان کمک به 
مدرســه در همه مدارس صورت 
می گیرد. مدارس استعداد درخشان 
و شاهد نیز شــهریه مصوبی دارند 
که آموزش و پــرورش آن را ابلاغ 
می کند و مــدارس موظف اند در 
زمان ثبت نام از اولیا دریافت کنند.

وی با اشــاره به ممنوعیت تعیین 
شرط معدل و آزمون ورودی برای 
مدارس دولتی و ارائه پیش شرطی 
غیر از محــدوده ســکونت برای 
ثبت نام دانش آموزان، اضافه کرد: 
مدارس استعدادهای درخشان در 
همه مقاطع و مدارس نمونه دولتی 
در مقطــع متوســطه دوم آزمون 
دارند. در ثبت نام مدارس شــاهد، 
جــدول امتیاز بنــدی، شــاخصه 
ثبت نــام دانش آموزان اســت که 
از طریــق ســامانه ســجا صورت 

می گیرد.
وی با تأکید بر اینکــه قانون برای 
ثبت نــام، اســتثنا نــدارد و همه 

شهرهای استان باید از آن تبعیت 
کننــد، بیان کــرد: ایــن مهم را 
نمی توان با تبصره ای نادیده گرفت؛ 
والدین می توانند شکایت های خود 
را از طریق سامانه medu.ir ثبت 
و مراحل رسیدگی به آن را مشاهده 
کنند یا به شکل حضوری و تلفنی، 
شــکایت خود را با مسئول ارزیابی 

عملکرد هر ناحیه مطرح کنند.
  رتبه ۲۶ اســتان در ثبت نام کتب

درسی
امــا انتشــار فهرســت آخریــن 
وضعیــت ثبت نــام دانش آموزان 
خراسان رضوی در سامانه توزیع و 
فروش منابع آموزشی و قرار گرفتن 
این اســتان در رتبه بیست و ششم 
با ۷۲٫۳ درصد ثبت نامــی در این 
ســامانه بــرای دریافــت کتاب 
درسی در ســال تحصیلی جدید و 
نگرانی های زیاد از جایگاه نامناسب 
در این فهرســت، باعث شــد علل 
ایــن عقب افتادگی را نســبت به 
ســایر اســتان ها از رئیــس اداره 

ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش 
خراسان رضوی جویا شویم.

خیاط افشــار بــا اشــاره به اینکه 
ســنوات  در  خراســان رضوی 
گذشــته، یکی از بهترین استان ها 
در تهیه و توزیع منابع آموزشــی 
و کتب درســی بوده است، گفت: 
وزارت آموزش و پرورش ۲راه برای 
ثبت نام کتب درسی پیشنهاد کرده 
است. ورود انفرادی دانش آموزان 
به سامانه کتاب رســانی به نشانی 
irtextbook.com نیازمند ثبت 
کدملی و شماره سریال شناسنامه 
است که با پرداخت وجه کتب، در 
اندک زمانی، ثبت نام دانش آموزان 
انجام خواهد شد. وی افزود: روش 
دیگــر، ثبت نام گروهــی مدارس 
است که در خراسان رضوی به دلیل 
حضور اتباع و افــراد فاقد هویت، 
این روش با مشکلاتی مواجه است. 
ازطرفی شیوع کرونا دریافت وجه 
برای ثبت نــام دانش آمــوزان در 
ســامانه را با چالش هایی روبه رو 

کرده و مانعی برای ثبت نام گروهی 
دانش آموزان شده است.

بــه گفتــه رئیــس اداره ارزیابی 
آموزش و پــرورش  عملکــرد 
حضــور  خراســان رضوی، 
اســتان هایی همچــون اصفهان 
در ابتــدای فهرســت ثبت نام در 
ســامانه توزیع و فــروش منابع 
آموزشی، به دلیل سرمایه گذاری 
این استان ها در آموزش و تشویق 
اولیا به ثبت نام فردی بوده است؛ 
مســئله ای که با اســتقبال کمی 
در خراســان رضوی مواجه شده 
است. خیاط افشــار افزود: از هفته 
گذشــته، برنامه ریزی های لازم 
برای بهبود وضعیت استان صورت 
گرفته است. البته مشکل اساسی، 
مربوط به دانش آمــوزان ابتدایی 
اســت که کمتر در این ســامانه 
ثبت نام کرده اند. با ادامه این روند، 
در روزهای آینــده، عقب افتادگی 
آموزش و پرورش اســتان جبران 

خواهد شد.

  نظارت بر بازگشــت شهریه های
فوق برنامه

وزیــر آموزش وپــرورش نیز روز 
سه شــنبه در توئیتی، از لغو مجوز 
۷ مدرســه غیردولتــی به دلیــل 
دریافت شــهریه مازاد بر قانون و 
استنکاف از برگشت آن خبر داد و 
نوشت: مدارس غیردولتی موظف به 
برگشــت شــهریه فعالیت هــای 
فوق برنامه غیر آموزشــی هستند. 
در این راســتا رئیس اداره ارزیابی 
آموزش و پــرورش  عملکــرد 
خراسان رضوی با اشــاره به تعداد 
انگشت شمار شکایت در این زمینه 
به اداره آموزش و پرورش اســتان 
گفت: در برخی موارد، ضمن بررسی 
پرونده شــکایت اولیــا از مدارس، 
توضیحات مدیران درباره اقدامات 
مدرســه در زمینــه آموزش های 
مجازی، رضایــت اولیــا را جلب 
کرده اســت. تاکنون در اســتان، 
مجوز مدرســه ای لغو نشده است 
امــا آمادگــی داریم به شــکایات 
اولیــا در ایــن زمینه رســیدگی 

کنیم.
خیاط افشار افزود: با پایان امتحانات 
مدارس و تســویه کامــل بدهی 
خانواده ها و مؤسسات غیردولتی، 
احتمال اختلاف نظر در این زمینه 
وجود دارد اما تلاش می کنیم ضمن 
بازدید تیم های نظارتی از مدارس و 
برگزاری جلســات ویدئوکنفرانس 
با مدیــران و مؤسســان مدارس 
غیردولتــی، هماهنگی های لازم 
برای اجــرای دســتورالعمل های 
ابلاغی و بازگشــت مبالغ دریافتی 
بــرای فعالیت هــای فوق برنامــه 
صورت گیرد و مشــکل خاصی در 

این زمینه پیش نیاید.
وی با بیــان اینکه شــهریه ثابت 
مدارس برگشت پذیر نیست، گفت: 
مدارس معافیتــی در هزینه های 
ثابت از جملــه اجاره بهــا، حقوق 
معلمــان و مربیــان و... ندارند اما 
هزینــه فعالیت هــای فوق برنامه 
غیرآموزشــی باید برگشــت داده 

شود.

هم زمان با یازدهمین سالگرد انتشــار روزنامه شهرآرا، مشاور 
شــهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری 
مشهد از روزنامه شهرآرا بازدید کرد و به کارکنان این مجموعه 

فرهنگی خداقوت گفت.
امیر اقتناعی با حضور در تحریریه روزنامه شــهرآرا، ضمن گفتن 
خداقوت به فعالان این رســانه، با سیدهادی فیاضی، مدیرمسئول 
روزنامه شهرآرا نیز دیدار و گفت و گو کرد. وی با تبریک یازدهمین 
سالگرد انتشــار این روزنامه گفت: با توجه به فضای دوستانه میان 
روزنامه شهرآرا و روابط عمومی شهرداری، امیدوارم بتوانیم قدم های 
مثبتی در حوزه رسانه، اطلاع رسانی و اطلاع یابی برای شنیدن صدای 
مردم، برقراری ارتباط مناسب میان مردم و مدیریت شهری برای 

خدمت رسانی بهتر به شهروندان برداریم.
اقتناعی با اشاره به اهمیت جایگاه رســانه در جامعه گفت: شهرآرا 
دارای بدنه ای جوان و باانگیزه است که خوب و مناسب اوج گرفت 
که امیدواریم با حضور شما و سایر فعالان عرصه رسانه این اوج گیری 

ادامه داشته باشد.
وی ادامه داد: شعار و رویکرد ما در اداره کل روابط عمومی شهرداری 
مشــهد این اســت که کار مردم نباید روی زمین بماند؛ لذا همه 

تلاشمان را برای تحقق این شعار به کار گرفته ایم.
 جوانی شهرآرا و روابط عمومی می توانند اتفاقات خوبی را رقم بزنند  

مدیرمسئول روزنامه شهرآرا نیز اظهار کرد: افتخار می کنیم که در 
کنار شما و تیم جوان روابط عمومی شهرداری مشهد به عنوان بازوان 

رسانه ای و ارتباطی مدیریت شهری در کنار مردم هستیم.
سیدهادی فیاضی افزود: خوشبختانه فضای مناسبی برای هم افزایی 
میان رسانه شــهرآرا و اداره کل و ســایر بخش های روابط عمومی 
ایجاد شده است که این فضا را غنیمت می شماریم. فیاضی با بیان 
اینکه جوانی تیم شــهرآرا و تیم روابط عمومــی می تواند اتفاقات 
خوبی را رقم بزند، تأکید کرد: ما می توانیم در حوزه اطلاع رســانی، 
اطلاع یابی و برقــراری ارتباط بهتر میان مردم و مدیریت شــهری 
برای خدمات رسانی به آن ها و توســعه مناسب کلان شهر مشهد 
اقدامات مؤثری را شاهد باشیم. مدیرمسئول روزنامه شهرآرا در ادامه 
اظهار کرد: امیدواریم با همکاری و هماهنگی بیشتر میان اداره کل 
روابط عمومی و شهرآرا به عنوان بازوان مدیریت شهری در راستای 
برقراری ارتباط بهتر میان مردم و شــهرداری برای خدمت رسانی 
بهتر به شهروندان و افزایش مشارکت و سرمایه اجتماعی مدیریت 

شهری قدم برداریم.
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خدمات شهری 
شهرداری 

مشهد: 

ظرفیت 
تولید کارخانه 
بازیافت کاغذ 
روزانه ۱۵ تن 
است که با 

راه اندازی فاز۲ 
این کارخانه 

با ظرفیت 
۲۵ تن در روز، 

تولید آن به 
روزانه ۴۰ تن 

افزایش 
خواهد یافت.
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غربالگری ۲۰ هزار نفر
 در پایانه های مسافربری

همزمان با شیوع کرونا گروه های دوام ثامن به میدان آمده 
و تاکنون فقط در پایانه های مسافربری، ۲۰هزار غربالگری 
از مسافران را به ثبت رسانده اند. وحید اکلملی، رئیس گروه 
پدافند غیرعامل و پیشگیری از بحران شهرداری مشهد بیان 
کرد: از روز اجرای طرح مشترک ما با سازمان پایانه ها، حدود 
۳۰۰ نفر ساعت از نیروهای دوام ثامن برای غربالگری افراد در 

ورودی پایانه ها با ما همکاری کرده اند.

اعمال کرایه های جدید
 حمل و نقل عمومی از ۱۵ خرداد

 افزایش نرخ حمل و نقل عمومی برای سال ۹۹ که در دو ماه ابتدایی 
سال به دلیل همراهی با مردم اجرایی نشد ، قرار است  از تاریخ 
۱۵ خرداد به مرحله اجرا  در آید. خلیل ا... کاظمی، معاون عمران، 
حمل و نقل و ترافیک شهردار مشهد، با بیان اینکه براساس مصوبه 
شورای شهر، قیمت بلیت اتوبوس از تاریخ یاد شده از ۶۵۰ تومان به 
۷۵۰ تومان افزایش خواهد یافت، گفت: قیمت بلیت خطوط قطار 

شهری مشهد نیز از ۸۰۰ تومان به ۱۰۰۰ تومان افزایش می یابد.

کاهش ۶۰ درصدی تعداد مسافران 
تاکسی در مشهد

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی رانی شهرداری 
مشهد گفت: در فروردین و نیمه اول اردیبهشت سال جاری، 

شاهد کاهش ۶۰ درصدی مسافر بودیم.
۱۶هزار بسته معیشتی،   احمد محبی افزود: توزیع حدود 
بخشش ۴ماه آبونمان تاکسی ها و تخفیف ۵۰ درصدی صدور 
پروانه، بخشی از اقدامات درراستای حمایت از تاکسی رانان 

بوده است.

۸  خــرداد ۱۳۹۹
 ۱۴۴۱ شــوال   ۵
شـــــماره ۳۱۱۵

۵شنبه

تأملی  نشــان داده اند، نقــش نمایندگان 
مجلس در حل گره بزرگی به نام حاشــیه 
شــهرها بر هیچ کس پوشــیده نیســت. 
مهاجرت روزافزون اهالی نوار مرزی استان 
به اطراف مشهد که به تبع خشک سالی های 
پیاپی و نبود کار مناسب شکل گرفته، امروز 
باعث شده است مشــهد بزرگ ترین نرخ 
حاشیه نشــینی را در میان شهرهای ایران 
داشته باشد؛ جمعیتی که با جمعیت چند 
اســتان بزرگ ایران برابری می کند و خود 
به تنهایی ردیــف بودجه ای ملی می طلبد. 
حالا باید مجلسی ها با رایزنی های منطقی 
خود، یا ســازمان بازآفرینی شهری را برای 
حل این مشــکل تقویت کننــد، یا رؤیای 
تشکیل سازمان حاشیه شهر را که فقط در 

حد وعده باقی مانده است، محقق سازند.
 حریم اختلافی

مشهد این روزها هم چوب نداشتن طرحی 
جامع و مدون را می خورد و هم نرســیدن 
بموقع طرح های هفت گانــه تفصیلی اش، 
بلای جان تصمیم گیری هایی شــده که در 
آینده شهر مؤثر است. داســتان چندساله 
حریم اختلافی بین مشهد و طرقبه و شاندیز 
را هم اگر به این ماجــرا اضافه کنید، امری 
علی حده می شــود. اینکه حریمی ۵ هزار 
هکتاری داشته باشــی که نه محدوده اش 
مشخص است و نه شــعاعش تعیین تکلیف 
شده، بیم این را می دهد که خین عربی جدید 
این بار در غرب مشــهد درحال شکل گیری 
اســت. اما مشــکلی که خیلی ها معتقدند 
به دلیل دعوا و زورآزمایی برخی نمایندگان 
دوره های پیشین مجلس به راه افتاده، باید با 
همکاری نمایندگان فعلی به سرانجامی نیکو 
برسد. امروز دیگر زمان کشاکش دعواهای 

محلی و منطقه ای نیست و ۵نماینده مشهد 
باید درکنــار نماینده چنــاران و طرقبه و 
شــاندیز دور یک میز بنشــینند و با یاری 
وزارت کشور  برای همیشه مشکل حریمشان 

را حل کنند.
 بودجه ای بلاتکلیف

از هشــتم آبان ســال۸۸ که نطفه بودجه 
زیارت بســته شــد تاکنون، خیری از این 
اعتبار نه به مشــهد رســیده اســت و نه 
شــهرهای دیگر کــه بــرای دریافت آن 
ســینه چاک می کردنــد، بهــره ای از آن 
برده اند. رئیــس دولت دهم همان ســال 
در ســفری به مشــهد وعده داد هر سال 
مبلــغ ۲۰۰ میلیارد تومان کــه رقم کمی 
هم در زمــان خــودش نبود، به امــر زائر 
و زیرســاخت های زیــارت امام رضــا(ع) 
اختصاص یابد؛ موضوعــی که چندی بعد 
صاحبان زیادی پیدا کرد و پایتخت نشینان، 
آن را بــه «بودجه ســرانه فرهنگی تغییر 
نام» دادند تا قمی ها و شــیرازی ها و حتی 
اماکن مذهبی گوشه و کنار ایران نیز از آن 
بی نصیب نمانند. همان شد که در ۱۱ سال 
گذشــته، یا ردیفی به این مهم اختصاص 
نیافته، یا با زور برخــی نمایندگان، مبلغی 
ناچیــز در بودجه ســالیانه بــرای زیارت 
گنجانده شده اســت. حالا این نمایندگان 
استان هســتند که می توانند با زنده کردن 
این ردیف ویژه، گام مهمی برای توســعه 

بسترهای زیارت امام هشتم(ع) بردارند.
 مصائب مترو

بی شــک مشــهد با دارا بودن ۲ خط فعال 
مترو، یک خط در حال ســاخت و یک خط 
در شرف آغاز به حفاری، یکی از پیشروترین 
شــهرهای ایران در توســعه خطوط قطار 

شــهری به شــمار می آید. اکنــون پروژه 
ســاخت خطوط مترویی در بســیاری از 
کلان شــهرهای ایران به دلیل مشــکلات 
فراوان مالی و گمرکی قفل شــده اســت 
و با این حال مدیریت شــهری مشــهد با 
صرف هزینه بیــش از ۷۵۰ میلیارد تومان 
برای احداث هر کیلومتر از قطار شــهری، 
پیشرفت های بسیار خوبی در سومین خط 
قطار شــهری خود دارد. با این حال وجود 
برخی موانع بر ســر راه تأمیــن تجهیزات 
و مباحــث گمرکی در کنار تأمین دشــوار 
منابع مالی، کار را برای متروسازان مشهدی 
سخت تر از گذشته کرده است. نمایندگان 
استان به ویژه منتخبان مردم مشهد با درک 
این واقعیت باید همه دست به دســت هم 
دهند تا بتوان گوشه ای از مشکلات قانون 
و مقررات دســت و پاگیر در ایــن زمینه را 
کاهش داد. این مهم فقط به خطوط مترویی 
مشهد منحصر نمی شود و این اهتمام باید 
برای توسعه حمل و نقل عمومی مشهد، چه 
در خطوط اتوبوس رانــی و چه در خطوط 

تاکسی رانی، نیز دیده شود.
 پیوند مجلس با پارلمان های محلی

نمایندگان مجلس از آنجا که از کریدور رأی 
و نظر مردم، راهــی پارلمان تصمیم گیری 
کشور می شــوند، شــباهت های فراوان با 
پارلمان هــای محلی یا همان شــوراهای 
اسلامی شهرها دارند. متأسفانه طی ۲دوره 
اخیر مجلس شورای اســلامی، منتخبان 
خانه ملت به دلیــل نگاه بالا بــه پایین به 
شوراها، ارتباط منسجمی با این نهادهای 
مردمی نداشتند. منتخبان یازدهمین دوره 
مجلس باید این نگاه را برای همیشه تغییر 
دهند و به شوراهای شهرها و کلان شهرها 

نه تنها نگاه مداخله گر در امور تصمیم گیری 
کشور نداشــته باشــند، بلکه برای تقویت 
خود مجلــس در ادوار آینده، بــا اعضای 

پارلمان های محلی دست دوستی دهند.
 در انتظار روز ملی

روز ملی مشــهد هم از آن دسته مطالباتی 
است که خیلی زودتر باید در تقویم رسمی 
کشــور جا خــوش می کــرد؛ با این حال 
به دلیل بی توجهی بســیاری از مسئولان 
به ویژه نماینــدگان دوره های گذشــته، 
همچنــان بلاتکلیــف مانده اســت. این 
موضوع از جمله موضوعاتی است که فقط 
یک تلنگر از ســوی نمایندگان مشــهدی 
و اســتانی می طلبد و در صــورت پیگیری 
جــدی دراین زمینه، شــاهد رخدادهای 
خوبی در آینــده این شــهر خواهیم بود. 
آقایــان و خانم های نماینده! کار ســختی 
نیســت؛ فقط باید قــدرت چانه زنی تان را 
با مســئولان استانی، کشــوری و مدیران 
مربوطه در شورای فرهنگ عمومی افزایش 

دهید.
 انتقال آب، از رؤیا تا واقعیت

هنوز نمی دانیم مدیــران وزارت نیرو چقدر 
در اجرای کلان پروژه ای که با نام انتقال آب 
از دریای عمان دارند، جدی هســتند اما اگر 
یک درصد هم به تحقق این طرح فراملی امید 
داشته باشیم، این منتخبان ملت هستند که 
می توانند میخ آخر تصمیم گیری درباره این 
پروژه را بر زمین بکوبنــد. در کنار اجرای این 
پروژه چندین هزار میلیارد تومانی، حتما باید 
به طرح آمایش سرزمین و نیازهای هر منطقه 
توجه شود و از سوی دیگر، نظارت بر اجرای 
پیوســت های زیســت محیطی از مهم ترین 

وظایف نمایندگان جدید  است.

 از قطار برقی تا آزادراه حرم تا حرم
مردم این استان، دیگر از برخی وعده های 
پی در پی و بی سرانجام مســئولان درباره 
احداث پروژه های مختلــف همچون خط 
برقی پرحاشیه مشــهد-تهران، خط آهن 
مشــهد- زاهدان، راه آهن مشهد-گرگان، 
احــداث آزادراه حرم تا حــرم و چندین و 
چند پروژه روی کاغذ مانده خسته شده اند. 
نمایندگان محترم! بیاییــد این بار به جای 
بخشی نگری و پیگیری یک پروژه نه چندان 
با ارزش روکش آسفالت یا طرح راهداری به 
جاده ای که تردد زیــادی ندارد، همه هم و 
غمتان را برای پای کار آوردن مســئولان 
دولتــی در راســتای اجــرای طرح های 
زیربنایی بگذارند. برای اســتانی همچون 
خراسان، زیبنده نیست که یک طرح ریلی 
یا حمل و نقلی ۲ یا ۳ بار کلنگ زنی شــود و 

صدایی هم از منتخبان آن شنیده نشود.
همان طور که گفتیم میزان مطالبات مشهد 
و استان از نمایندگان جدید مجلس آن قدر 
زیاد است که در این مجال فرصت بیان آن 
نیســت اما در آخرین نکتــه باید گفت که 
با توجه به اعتبار ۱۰ میلیارد تومانی در اختیار 
هر نماینــده (که احتمالا در ســال جاری 
افزایش هم خواهد یافت) می توان کارهای 
زیرساختی بســیاری را برای هم استانی ها 
انجــام داد. فرض کنید همــه ۱۸ نماینده 
منتخب استان، سالانه بودجه دراختیار خود 
را روی هم بگذارند و یک پروژه در گل مانده 
این خطه را به سامان برسانند. قطعا با رقم 
۱۸۰ میلیارد تومان، کارهای زیادی می توان 
انجام داد تا هم نام نیکی از نمایندگان این 
دوره بر جای بماند و هم اتفاقات خوبی در 

این استان به وقوع بپیوندد.

محدوده سکونت؛ تنها شرط ثبت نام مدارس
آموزش و پرورش خراسان رضوی بر ثبت نام  دانش آموزان در مدارس  به دقت نظارت می کند

امیررضا وثوقی
 a.vosoughi@shahraranews.ir

ــــــــــــــــــــــجابه جایی ۴۲ هزار نفر در اولین روز بازگشایی مترو ــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــ 
به گفته مدیر عامل شــرکت بهره بــرداری قطار 

ــــــــــــــــــــ 
شهری مشهد، خطوط مترو این شهر در نخستین 
روز کاری پس از بازگشایی مجدد، بیش از ۴۲ هزار 
مسافر را جابه جا کردند. به گزارش ایسنا، وحید 
مبین مقدم با اشاره به  اینکه بیش از ۹۰ درصد از 
مسافران، خود کنترلی انجام دادند و از ماسک و 
تجهیزات بهداشت فردی استفاده کردند، افزود: به تعداد محدودی از 
همشهریان که بدون داشتن ماسک به ایستگاه ها مراجعه کرده بودند، 
ازسوی همکاران ما تذکر داده شد و به سمت غرفه های فروش ماسک 
راهنمایی شــدند. برآیند ما این اســت که شــهروندان خیلی خوب 

همکاری می کنند و درک خوبی از شرایط فعلی دارند.

بخشودگی اجاره بهای اماکن تجاری
ــــــــــــــــــــــ آستان قدس برای سومین ماه متوالی ــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــ 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از بخشودگی 
ــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــ 

اجاره بهای اماکن تجاری وابسته به این نهاد برای 
سومین ماه متوالی و تا پایان اردیبهشت  خبر داد.

مصطفــی خاکســار قهــرودی در گفت وگو با 
آســتان نیوز، با اشــاره بــه رویکــرد اجتماعی 
آســتان قدس رضوی در همراهــی و کمک به 
آسیب دیدگان از شیوع ویروس کرونا به میزان توان و امکانات، گفت: 
در راستای همراهی و مساعدت با مستأجران واحدهای تجاری آستان 
قدس رضوی در اطراف حــرم که به دلیل عدم حضــور زائران دچار 
کسادی کار شــدند، با موافقت تولیت محترم آستان قدس رضوی، 

اجاره بهای اردیبهشت ماه این واحدها مورد بخشودگی قرار گرفت.
به گفته او، آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع این بیماری در کنار 
سایر ارگان های متولی مقابله با این امر قرار گرفت و از همه امکانات 

خود در این مسیر استفاده کرد.
آســتان قدس رضوی پیش از این نیز اجاره بهای مستأجران اماکن 

تجاری خود را در ماه های اسفند۹۸ و فروردین۹۹ نیز بخشیده بود.

از سرگیری مستمر پروازهای داخلی و خارجی 
ــــــــــــــــــــــفرودگاه مشهد ــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــ 

پــس از توقــف عملیات پــروازی بســیاری از 
ــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــ 

فرودگاه هــا و شــرکت های هوایی کشــور، با 
فروکش کردن موج کرونا، پروازهای شــهرهای 

مختلف نیز از سر گرفته می شود.
محمــود امانی بنــی، مدیــرکل فرودگاه های 
خراســان رضوی، در این باره گفــت: پروازهای 
شرکت هواپیمایی آسمان در مسیر مشهد- اردبیل-مشهد که از اواسط 
اسفند۹۸، به دلیل شیوع ویروس کرونا تا اوایل خرداد امسال به دستور 
ستاد مقابله با بیماری کرونا تعطیل شــده بود، دوباره برقرار شد و از 
یازدهم خرداد توسط شرکت هواپیمایی آســمان با هواپیمای جت 
فوکر ۱۰۰ انجام خواهد شد.  وی افزود: مسیر پروازی مشهد-همدان 
نیز که بنا به دلایل گفته شده لغو شده بود، از ۲۰ خرداد امسال برقرار 
خواهد شد. همچنین براساس اخبار به دست آمده پس از گذشت ۳ ماه 
از شیوع ویروس کرونا اولین پرواز از کشور افغانستان به مقصد مشهد با 
استقبال جمعی از فعالان اجتماعی و اقتصادی شرق کشور از مسافران 

افغانستانی با بسته های وسایل بهداشتی و گل انجام شد.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
شهرداری مشهد در بازدید از روزنامه شهرآرا: 
به همراه شهرآرا می توانیم قدم های مثبتی را 

در حوزه اطلاع رسانی برداریم
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